
 
 

令和５年９月１１日 
保護者の皆さま 

枚方市立山田小学校 
校  長   福井 信治 

 

第１４４回運動会のご案内 
 
秋晴の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動
にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
さて、第１４４回運動会を下記の通り開催いたします。公私共にご多用の折とは存じますが、子どもたち
が精一杯がんばる姿をご観覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 
記 

 
１． 実施日時     令和５年９月３０日（土）午前９時～１１時３０分    

予備日①１０月１日（日）  予備日②１０月４日（水） 

 ９／３０（土） １０／１（日） １０／２（月） １０／３（火） １０／４（水） 

３０日(土)に開催 運動会 （休日） 

（代休） 

通常授業 
４時間授業 
（給食あり） 

１日(日)に延期・開催 （休日） 運動会 通常授業 
４時間授業 
（給食あり） 

４日(水)に延期・開催 （休日） ４ｈ授業 
運動会練習 

時間割り 

運動会 
（給食あり） 

 
２． 当日の流れ 
 
７：３０    開門（シート敷き可） 
８：００頃  いつもの時間に集団登校 

   ９：００    開会 
  １１：１５頃  閉会 
  １２：００頃  下校 
 
３． 持ち物 
 
水筒 タオル 、 体操服（学校で着替えます） 、 赤白帽子 、 プログラム 
上着（涼しいとき） 、 その他運動会で使用するもの 、 リュックや手提げカバン等で登校 
＊飲料水について ・持ってきてよい飲料水 ： お茶、水、スポーツドリンク 

・持ってきてはよくない飲料水 ： ジュース、炭酸飲料などの清涼飲料水 
できるだけ水筒に入れていただき、記名をお願い致します。 

 

４． 来校にあたってのお願い 

＊当日、通用門入口にて受付を行います。不審者対策のため、ご来校の際は、必ず保護者証を付けて

ください。保護者証がない場合は、『来校者証』又は、『緑のリボン』をお渡し致します。使い終わりま

したら、通用門に置いております返却箱に入れてください。 

＊車・バイクでの来校はお断りいたします。徒歩での来校をお願い致します。通用門付近は、緊急車両

の通行路を確保するため、駐輪スペースを設けることができません。 

 

 

 

・雨天延期の場合は、当日朝７時過ぎにミルメールで

お知らせします。 

・普段の服装で登校し、学校で体操服に着替えます。 

・午前中で終了するため、お弁当はいりません。 

・４、５、６年生は後片付けがあるので、下校時間が３０

分ほど遅くなります。 

家庭数で配布 



入退場門 

入退場門 

 

 

  ＊テントの持ち込み・ペット同伴での入場はご遠慮ください。 

＊本部テント横に撮影場所を設置していますのでご利用ください。撮影場所は入れ替え制になってい

ますので、当該学年の競技が終了しましたら、速やかに移動をお願いします。 

＊今年度、来賓席・敬老席を設けております。敬老席につきましては、事前に席取りすることはご遠慮く

ださい。 

＊安全・進行上、立ち入り禁止場所（児童席・入退場門付近・トラック内など）に侵入しての撮影は固 

くお断りします。 

＊個人情報保護のため、撮影画像等を SNS等ネットにアップすることは固く禁止します。 

＊学校内・学校周辺での飲酒・喫煙はご遠慮ください。 

  ＊ゴミは各ご家庭でお持ち帰りください。 

  ＊敷物等による観覧席の確保は当日午前７時３０分の開門以降にお願いします。それ以前に置かれ

た敷物等は撤去します。 

  ＊トイレは、留守家庭児童会（のぼり棒横）・クラブハウス・北校舎１階をご利用ください。 

 

５． 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白組児童席     赤組児童席 

本部席 撮影場所 来賓席 

テント 

敬老席

テント 

撮影場所 

留守家庭 

★トイレ 

クラブハウス 

★トイレ 

通用門 正門 

体育館 管理棟校舎 

指揮台 

北校舎１階 

★トイレ 


